Zarnuj merupakan sebuah wilayah

milik bangsa Turki di belakang Uzgen.
3
Imam Az-Zarnuji hidup pada masa

Dinasti Abbasiyah. Beliau hidup ketika Bani Abbasiyah berada dipuncak

keemasan. Terdapat dua pendapat mengenai kewafatannya yaitu ada yang

berpendapat bahwa Az-Zarnuji wafat pada 591 H/1195 M, sedangkan yang

lainnya berpendapat bahwa Az-Zarnuji wafat pada 640 H/ 1243 M.

1

Muhammad Ali Noer and Azin Sarumpaet, “Konsep Adab Peserta Didik Dalam

Pembelajaran Menurut Az-Zarnuji Dan Implikasinya Terhadap Pendidikan Karakter Di Indonesia,”

Al-Hikmah: Jurnal Agama dan Ilmu Pengetahuan 14, no. 2 (2017): 181–208.
2
Fuad Fatkhurrozi, Ngarifin Shidiq, and Siti Lailiyah, “Konsep Pendidikan Karakter